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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Opstina Klokot-Vrbovac/Komuna e Kllokot-Vrbovcé/ Municipality of Klokot-Vrbovac

Departamenti: Inspektimi i Mbrojtjes s&é Mjedisit

NJOFTIM PER QYTETARET

Té dashur qytetaré,

Inspektorati i Mbrojtjes s& Mjedisit i Komunés s& Kllokotit njofton t& gjithé qytetarét, prodhuesit
bujqésoré dhe pronarét e parcelave bujqésore se jané t& detyruar q&, kur pérdorin pesticide,
Herbicidet dhe produktet e tjera pér mbrojtjen e biméve té pérdoren me pérgjegjési dhe né
pérputhje me rregulloret né fuqi pér mbrojtjen e shéndetit t& njeriut, mjedisit, kafshéve shtépiake
dhe bletéve.

Qytetaréve u béhet veganérisht kujdes qé t& mos trajtojné barérat e kéqija, t& korrat dhe kulturat e
tjera bujgésore me preparate qé mund té rrezikojné shéndetin e njerézve né€ af€rsi t€ shtépive
familjare.

Oborre, shkolla, kénde lojérash pér fémijé, zona publike dhe vende t€ tjera ku géndrojné
qytetarét,

Inspektorati i Mbrojtjes s€ Mjedisit, bazuar né raportet e qytetaréve dhe brenda fushéveprimit t&
kompetencave té tij, do té kryejé kontrolle t& pérforcuara né terren, dhe do t&€ ndérmerren masa
ndaj personave qé veprojné né kundérshtim me rregulloret.

Masat e parashikuara me ligj.

Ftojmé t& gjithé qytetarét té kontribuojné né ruajtjen e shéndetit té njerézve dhe mbrojtjen e
mjedisit me sjelljen e tyre t€ pérgjegjshme.

Data:15.06.2026 Inspektori i Mbrojtjes s¢ Mjedisit:
Komuna Kllokot Sasa Tetic
5 !&It-t

7/




